

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی:

برخی به دنبال این هستند که دور پزشکین را خالی کنند



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۹۰۰

پنجشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۵

۱۰ صفر ۱۴۴۶

۱۵ آگوست ۲۰۲۴ قیمت:

۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مقام معظم رهبری تاکید کردند:

ایستادگی در مقابل جنگ روانی دشمن

آرمان ملی: مقام معظم رهبری با اشاره به ترفند بدخواهان ایران در ایجاد جنگ روانی و ترس برای به عقب نشینی واداشتن ملت ایران در عرصه های گوناگون، شناخت توانایی های خود و پرهیز از بزرگنمایی توان بدخواهان را راه مقابله با این ترفند خواندند.



صفحه ۲

«آرمان ملی» حواشی پیرامون استعفای معاون راهبردی رئیس جمهور را بررسی می کند

تلاش ها برای بازگشت ظریف

تماس تلفنی پزشکین با ظریف

گزارش «آرمان ملی» از مواضع رئیس دولت اصلاحات در مورد کابینه

ارزیابی های شتابزده و نومیدی، ممنوع!

خاتمی کابینه ۷۶ سال را چگونه انتخاب کرد؟



صفحه ۳

«آرمان ملی» از گمانه زنی های رسانه هادر مورد پاسخ ایران

توصیه غیرمستقیم روحانی به پزشکین!

دهد زبیر ذره بین افکار عمومی قرار گرفته است. دبیر شورای عالی امنیت ملی سمتی است که بسیاری انتظار دارند پزشکین به زودی گزینه آن را معرفی کند تا رویکرد دولت وی در مسائل مختلف در امنیت داخلی مشخص شود...

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از گمانه زنی های رسانه هادر مورد پاسخ ایران

دورانی شبیه همه گیری کرونا در تل آویو

لاپید: نمی توانیم جلوی ایران بایستیم

نگاهی به گزینه وزارت آموزش و پرورش و گوشه ای از انتقادهایی که وارد شده:

چشم هایی که به دروزارتخانه دوخته شده

علیرضا کاظمی از سوی مسعود پزشکین به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش دولت چهاردهم انتخاب شده سابقه مشاور وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان دانش آموزی رادر کارنامه خود دارد...

صفحه ۳

یادداشت

جدیدت غرب برای آتش بس

مرتضی مکی

تحلیلگر مسائل بین الملل

بعد از ترور اسماعیل هنیه، رئیس شاخه سیاسی حماس در تهران تنش هادر منطقه وارد مرحله جدیدی شد. به هر حال هنیه می توانست در مکان و کشور دیگری هم ترور شود و...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

رئیس جمهور برخی وزرا را تغییر دهد

سیدمصطفی هاشمی طبا

فعال سیاسی

با وجود اینکه رئیس جمهور لیست اسامی کابینه پیشنهادی خود را به مجلس ارائه داده و انتظار می رود که مجلس نیز با دولت در این مسیر همکاری کند.

صفحه ۲

نقدی بر آرایش کابینه

جلال جلالی زاده

عضو حزب اتحاد

کابینه چهاردهم در شرایطی از سوی ریاست محترم جمهور به مجلس شورای اسلامی معرفی شد که بسیاری از نزدیکان مسعود پزشکین، احزاب و گروه هایی که مردم را تشویق به حضور در انتخابات کردند توقع بیشتری از شخص آقای پزشکین با توجه به پیشینه ای که از وی موجود بود، داشتند. مردم به این علت در انتخابات شرکت کردند و به آقای پزشکین رای دادند که خواستار تغییر و تحول در اداره کشور بودند. این تغییر و تحول با تشکیل یک کابینه تازه نفس که همسوی همراه با مردم باشد، امکان پذیر است. اگر رئیس جمهوری وزیران خود را بنا به میل و سلیقه اش انتخاب نکند، نمی تواند مسیر پیش رو را به درستی بیماید. در چنین شرایطی مردمی که به رئیس جمهور رای داده در ارتباط با اینکه دولت بتواند امورات را جلو ببرد گرفتار تردید می شوند. البته نگارنده معتقد است که کابینه موجود حتی مورد نظر شخص رئیس جمهور نیست چرا که اگر وی بر اساس نوع نگاه شورای راهبردی عمل می کرد کابینه قوی تری را به مجلس شورای اسلامی معرفی می کرد. در شورای راهبردی نیروهای متخصص کشور دور هم جمع شدند و در ارتباط با اشخاص متخصص نظر دادند اما با کمال تأسف از برخی از آن گزینه ها استفاده نشد و شهروندانی هم که با هزار امید به آقای پزشکین رای دادند توقع کابینه قوی تری را داشتند. برخی از وزرا در دولت های قبلی به رئیس جمهور اعلام کرده بودند که مگر ما وزیر شما هستیم که با ساختیم که با ساختیم. اکنون نیز هر اس از آن است که در صورتی که برخی از این وزرا مورد بازخواست رئیس جمهور قرار بگیرند با همین کلمات پاسخ آقای پزشکین داده شود و آن تجربه تلخ مجدداً تکرار شود و رئیس جمهور مجبور شود که وزیر را برکنار و عزل کند. در آینده البته برخی از این احتمالات معلوم می شود. اگر نگاه خاصی در این ارتباط وجود داشته است آقای پزشکین باید بر اساس آن دیدگاه و چارچوب وزرا را معرفی می کردند بهتر بود ایشان قبل از اینکه کابینه را به مجلس معرفی کنند، گزارشی در این ارتباط به شهروندان و رای دهندگان و احزاب و گروه های که از وی حمایت کردند، می دادند و حتی اعلام می کردند که به وده ها و شعارهای خود پایبند است اما در شرایط کنونی محدودیت هایی دارد در این صورت عذروی از سوی مردم پذیرفته می شد. چرا که از کردها تا بلوچ ها و اهل سنت توقع داشتند سهمی به آنها در کابینه داده شود اما هیچ کدام در کابینه حضور ندارند.

داشته باشد. آنها ضمن حمایت از رژیم صهیونیستی در عین حال می کوشند مدیریت تنش در منطقه رادر دست بگیرند. به همین دلیل به صورت یکجانبه ای خواستار توقف هرگونه اقدامی از سوی ایران هستند ولی در عین حال هیچ فشاری به رژیم صهیونیستی وارد نمی کنند ولی بیانه مشترکی که میان قطر و مصر و آمریکا برای آتش بس مطرح شده و قرار است نشست روز پنجشنبه در دوچه برگزار شود، می تواند تا حدودی چشم انداز واکنش ایران به اقدامات تروریستی صهیونیست هادر تهران را شفاف تر کند. هرچند حماس اعلام کرده هرگونه مذاکره ای باید در چارچوب مذاکرات قبلی باشد که میان حماس و دیگر طرف های میانی صورت گرفته و تنها رژیم صهیونیستی بود که با آن توافق مخالف بود و اعلام کرده که مبنای هر توافقی باید در چارچوب توافقات قبلی باشد. به هر حال گمانه زنی هادر این زمینه هم از طرف حماس و هم از صهیونیست ها متفاوت است و نمی توان در مورد نشست روز پنجشنبه در دوچه به صورت شفاف گفت که چه اتفاقی می افتد. ولی به نظر می رسد هم آمریکایی ها و هم اروپایی ها برخلاف ادوار قبلی، جدیدت بیشتری نسبت به استقرار آتش بس در نوار غزه دارند. شاید جنایات گسترده ای که رژیم صهیونیستی در نوار غزه انجام می دهد، آخرین فشارها برای امتیازگیری بیشتر باشد. این تحلیل ها همه در سطح گمانه زنی با توجه به مجموعه تحولات در سطح منطقه است که می توان مطرح کرد.

تاکید کرد: آقای عراقچی بیان داشت که باید دیپلمات ها انگیزه زیادی برای کار داشته و کارآمد باشند لذا تاکید داشت که از همکاران حزب الهی، ولایی، کارآمد و متخصص استفاده می کند. این نماینده مجلس با اشاره به سوالات اعضای کمیسیون امنیت ملی از وزیر پیشنهادی خارج گفت: آقای عراقچی در پاسخ به سوالات درباره چگونگی انتخابش برای وزارت خارجه و همچنین درباره مذاکرات در سال ۱۴۰۰ توضیحاتی ارائه داد و گفت که خود را ولایت پذیر می داند و آن رادر عمل ثابت کرده و در همین خط هم خواهند ماند؛ خود را سرباز ولایت، وزیر دولت، خادم ملت و پاسخگوی مجلس می داند. رضایی افزود: آقای عراقچی درباره سوالی که آیا شما دامه ظریف هستید و نیست شما با آقای ظریف چیست، پاسخ داد که من تجربه، سابقه، پایگاه فکری و ادبیات خودم دارم لذا اگر مجلس به بنده اعتماد کرد، من وقتی به نظام باشد و همه همت خود را برای دفاع از کشور گذاشته و همچون سربازی باشم که در خط مقدم می جنگم، رضایی

تفاوت باعث می شود که ما برخلاف عملیات وعده صادق یک، پیشد آوری ها و پیش فرض های جدیدی را مدنظر قرار دهیم و با توجه به این پیش فرض ها اقدامات خودمان را درخصوص خونخواهی اسماعیل هنیه دنبال کنیم. پیش فرض هایی که به نظر می رسد مدنظر دولت جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است. به هر حال ما هر کشتی که بخواهیم در جهت حفظ دفاع از امنیت ملی و تقویت محور مقاومت انجام دهیم، باید با تدبیر و دوراندیشی باشد خونخواهی و انتقام قطعا در جهت افزایش سطح بازاندیشی جنبه مقاومت و جمهوری اسلامی ایران در برابر اسرائیل و متحدانش است. اگر اقدامی صورت بگیرد که نتوانیم پیش بینی های لازم پس از این اقدام برای افزایش سطح بازاندیشی انجام دهیم، قطعاً به آن هدف خودمان نرسیدیم و باعث می شویم تهدیدات جدیدی متوجه ایران و محور مقاومت بشود. این ملاحظات به نظر می رسد باعث شده که ایران تلاش کند در کنار بحث حق ذاتی خودش در حفظ تمامیت ارضی و حاکمیت خودش پس از ترور هنیه، آتش بس و ایجاد آرامش در غزه را به موازات آن دنبال کند. این هدفی بوده که جمهوری اسلامی ایران طی هفته های گذشته در گفت وگوهای متعددی که ایران با آمریکا انجام داده، به خصوص مقامات اروپایی اشاره کرده است. از آنطرف دولت های غربی و آمریکانیز می دانند گسترده شدن جنگ در منطقه چه تبعات غیرقابل پیش بینی هم برای آمریکا و هم اروپا در مدیریت پس از عملیات ها

عراقچی در کمیسیون امنیت ملی:

اجازه دخالت به کسی در کارم را نخواهم داد

کشورهای منطقه، به رسمیت شناخته شدن بازیگران محور مقاومت در صحنه بین المللی و حمایت بی دریغ و بیوسسته و همه جانبه از مردم فلسطین و لبنان به ویژه مردم مظلوم غزه و جنبش های مقاومت منطقه در مقابل سیاست های ظالمانه رژیم صهیونیستی مورد تاکید است. به گفته وی، طبق صحبت های وزیر پیشنهادی امور خارجه باید برای بازیگران محور مقاومت مشروعیت بین المللی ایجاد کرد و کمک شود که آنها رسمیت و مشروعیت پیدا کنند. لذا باید آنها مورد حمایت بین المللی قرار گیرند. وی گفت: طبق برنامه های ارائه شده، وزارت خارجه نقش راهگشایی، تسهیل گری و مانع زدایی در زمینه ارتباطات اقتصادی دارد. درباره تقویت نمایندگی ها و سفارتخانه های جمهوری اسلامی نیز گفته شد که برای عملکرد نمایندگی ها شاخص

جدیدت غرب برای آتش بس

... این امکان برای اسرائیل فراهم بود که او را در یک جای دیگر هم مورد هدف قرار دهد ولی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی اهداف چندمنظوره ای رادر ترور هنیه در تهران دنبال می کرد و شاید یکی از این اهداف خروج از بن بست بود که بعد از حمله به نوار غزه در ۱۰ ماه گذشته شروع کرد و به هیچکدام از اهداف اولیه خودش درخصوص نابودی حماس و آزادی اسرای اسرائیلی در دست حماس نشده است. یکی از ابزارهایی که نتانیاهو تصور می کرد می تواند با این اقدام حداقل زمان بیشتری را برای تداوم تجاوزات در نوار غزه بخرد، اقدامی برای درگیری مستقیم تر ایران با اسرائیل و گسترده کردن غزه در سطح منطقه بود. این تله ای بود که اسرائیل گذاشت ضمن اینکه در این اقدام، نخست وزیر اسرائیل به دنبال این بود که پای آمریکا و کشورهای اروپایی را به این تنش باز کند چرا که آنها همواره اعلام کرده بودند که خط قرمزشان دفاع همه جانبه از رژیم صهیونیستی در هر شرایطی بوده است. در عملیات وعده صادق یک چنین واکنشی را از سوی دولت های اروپایی و آمریکاندیدیم که به این موضوع برمی گردد که ایران قبل از آن هشدارهای لازم را به کشورهای منطقه درخصوص چگونگی حمله به اسرائیل داده بود. ولی در این دور اقدامات رژیم صهیونیستی، منطقه در شرایط متفاوتی است و این شرایط

آرمان ملی: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از دومین حضور عراقچی وزیر پیشنهادی امور خارجه در این کمیسیون خبر داد. ابراهیم رضایی در توضیح جلسه صبح دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: باتوجه به اینکه کمیسیون امنیت ملی، کمیسیون تخصصی برای بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی امور خارجه است، دو جلسه برای بررسی برنامه ها پیش بینی شد لذا ایشان امروز (دیروز) به کمیسیون امنیت ملی آمدند. وی توضیح داد: در این جلسه آقای عراقچی در تقویت محور مقاومت تاکید داشتند و اینکه محور مقاومت مولفه مهم قدرت جمهوری اسلامی است و سیاست خارجی بدون قدرت جلوب نمی رود. رضایی خاطرنشان کرد: طبق گفته آقای عراقچی دیپلماسی مقاومت و توانایی برای حضور مؤثر در مسائل منطقه ای و فرامنطقه ای در جهت آرمان های انقلاب است. لذا در پی کاگری همه ظرفیت های سیاسی و دیپلماتیک برای رسیدن به اهداف و تقویت محور مقاومت، جلب حمایت

چالش نداشتن احزاب قدرتمند

امیررضا واعظی آشتیانی

فعال سیاسی اصولگرا

آنچه شواهد و قرائن نشان می دهد از قبل از اعلام اسامی کابینه برخی سهم خواهی ها وجود داشته و اکنون نیز همچنان برخی با همان دید به موضوع نگاه می کنند. در حالی که این منصفانه نیست چون به هر جهت رئیس جمهوری انتخاب شده و بر پایه وفاق ملی نیروهای کارآمد را از جریان های مختلف در کنار هم قرار داده است هر چند که این کاری سخت و دشوار بوده و انتقادات زیادی هم بدان وارد آمده است. با این حال بارها گفتیم که کشورمان به دلیل نداشتن احزاب قدرتمند همیشه با این چالش ها مواجه بوده است. اگر در کشور احزاب قدرتمندی داشتیم که به نوعی دولت در سایه تشکیل می دادند و در حوزه های مختلف بحث های تخصصی و تربیت کادر داشتند وقتی یک جریان سیاسی پیروزی می شد بر اساس آن شایستگی ها، اهداف و برنامه هایی که داشتند جلو می آمدند و دیگر بحث سهم خواهی و اینها بسیار کمتر می شد. اما کشورمان به دلیل عدم تجزب در تمام دولت ها با اینگونه چالش ها مواجه بوده است. برای اینکه بعد از مرحوم آیتا... هاشمی هیچ رئیس جمهوری فکر نمی کرده که انتخاب شود و همه بر اساس موجی که ایجاد شده رئیس جمهور شدند و تعداد نیروهایی که دور و برشان بوده به تعداد انگشتان یک دست هم نمی رسید ولی نهایتاً با فشارهای سیاسی افراد وزیر شدند و در عین حال بین این وزرا افرادی بودند که شایستگی ها و کارآمدی های لازم را هم نداشتند. نه اینکه نتوانستند به کشور خدمت کنند بلکه صدماتی هم متوجه کشور کردند. در هر صورت آنچه مسلم است این حق رئیس جمهور است که هر کسی را که صلاح می داند در حوزه های مختلف به عنوان وزیر پیشنهادی معرفی کند و اینگونه نباشد که افرادی انتخاب شوند که کارآمدی شان زیر سوال است. رئیس جمهور در دوره انتخابات ۲ شعار مهم داشته یکی تخصص و یکی تکیه بر کارشناسان اگر آقای پزشکین به این دو موضوع اعتقاد و باور دارد باید کارشناسان و متخصصانی را به کار بگیرد که اثرگذار باشند و شرایط کشور را در حوزه اقتصادی التیام دهند. باید زیرساخت های اقتصاد کشور درست شود. اگر می گوئیم به سرمایه گذار داخلی و خارجی نیاز داریم؛ نیاز داریم تولید داشته باشیم و تولیدمان صادرات محور باشد لازمه این مسائل این است که زیرساخت ها مهیا شود. اقتصاد چیزی نیست که آن را وصله پینه کنیم. اما متأسفانه برخی یاد گرفته اند که اولاً با اقتصاد در علم بلکه سلیقه ای برخورد می کنند و ثانیاً به سمت آزمون و خطا می روند. در حوزه کلان اقتصادی کشور می بینیم که روش آزمون و خطا یا راه بنداز جانبدار در حوزه های مختلف به یک اصل تبدیل شده و یکی از پاشنه های آشیل هم همین مورد است.